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DETTA ÄR RPG 
 
Materialet består av tre delar: 
  
 Del 1  Historisk tillbakablick  
 
 Del 2  Så är det i dag 
 
 Del 3  RPG-distriktet Småland-Öland    
 
 
 
 
Del 1 
     

Det var så här det började  
- historisk tillbakablick 
 
RPG bildades som riksorganisation 1974. På initiativ av bland annat Sveriges 

frikyrkoråd och Frikyrkliga studieförbundet genomfördes under åren 1971 och 

1972 olika utredningar om arbetet bland pensionärer. Våren 1974 tillsattes 

interimsstyrelser med uppgift att undersöka möjligheten att bilda ett 

pensionärsförbund. I november 1974 arrangerades en första konferens och 

RIKSSTÄMMA i Stockholm. Ett hundratal pastorer och pensionärsledare deltog 

från olika delar av landet och från olika samfund. 

 

I en notis i tidningen Dagen uppmärksammas bildandet av pensionärsförbundet:  

Ett pensionärsförbund med företrädare för alla frikyrkosamfund har bildats.  

Ledare är förre missionsföreståndaren i SMF Göta Nicklasson. RPG har man 

kallat den nya organisationen. Bokstäverna står för ”Riksförbundet för 

pensionärers gemenskapsgrupper – med kristen inriktning”. Trots att det finns 

planer på andra håll att bilda ett kristet pensionärsförbund hoppas Nicklasson 

att alla kristna pensionärer ska kunna samlas under ett ”paraply”. 1 

 

De preliminära stadgar som presenterades och rekommenderades utgick ifrån att 

särskilda pensionärsföreningar skulle bildas. Den nyvalda förbundsstyrelsen  

 

 
1 Ur tidningen Dagens arkiv ”Dagen för 50 år sedan” 
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uppmanade kyrkor och samfund att på det sättet bilda lokala RPG-föreningar.  

Det visade sig snart att det fanns ett motstånd mot detta förslag.  

 

Styrelsen tog upp frågan vid ett av sina sammanträden och uppmanade 

församlingar att som alternativ bilda pensionärsråd eller pensionärsgrupper och 

låta dessa råd ansluta sig till RPG. Namn och adress på rådets kontaktperson 

skulle lämnas till RPG tillsammans med uppgifter på det antal pensionärer som 

rådet hade kontakt med.  

 

Ett exempel rapportering av pensionärsråd (från ett original) 

 

 

A N M Ä L A N 

 

Pensionärsrådet i ________ begär härmed anslutning till Riksförbundet för 

Pensionärers Gemenskapsgrupper – med kristen inriktning, RPG  

 

Antalet medlemmar i församlingen som är 65 år och däröver är 229 

 

Icke församlingsmedlemmar som brukar deltaga i pensionärs-   25  

samlingar och/eller andra aktiviteter för pensionärer  

      254 

 

Församlingens namn ________________________ 

 

Tillhör (samfund)  ________________________ 

 

Kontaktperson  ________________________ 

 

Ovanstående uppgifter lämnade av _____________________ 

 

 

Vid Fria Krista Mötet 7-11 februari 1976 behandlade ett av seminarierna 

”Församlingen och pensionärerna”. En inledande föreläsning hölls av 

åldringsforskaren Ewert Mårtensson. Från Riksmötet gjordes ett uttalande att 

vädja till samfundspressen och andra tidningar att göra RPG:s verksamhet känd i 

så vida kretsar som möjligt och att vädja till församlingar och kårer att där 

förutsättningar finns ta initiativ till pensionärsarbete, bilda pensionärsråd och 

ansluta dem till RPG. 2 

 

 

 
2 Anteckning från Fria Kristna Mötet 
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I ett dokument som innehåller förslag på stadgar sägs att  

 

”Riksförbundet Pensionärers Gemenskapsgrupper är en självständig 

organisation med demokratisk organisationsform öppen för alla. Förbundet har 

samverkan med trossamfunden och med deras samverkansorganisationer.  

 

Förbundet är ett ekumeniskt organ för pensionärer och pensionärsverksamhet 

med kristna grundvärderingar. I namnet ingår gemenskap som anger ett av 

syftemålen med RPG:s verksamhet – att främja gemenskap.  

 

RPG:s särart i förhållande till andra pensionärsorganisationer är ”att vi värnar  

om hela människan utifrån kristna värderingar”. 3 

 

Som skäl för att organisera pensionärsverksamheten i den lokala RPG-

verksamheten i föreningar, råd, grupper, kårer sägs bland annat att  

 

”arbetet bör bedrivas av pensionärerna själva och dessa skall också utse sina 

ledare (råd eller styrelse” och ”kontinuiteten i arbetet kan bättre uppehållas” 

samt att ”pensionärernas intressen i olika avseenden kan bättre tillvaratas inför 

myndigheter”. 4 

 

 

Ekumeniska RPG-föreningar  
 

På en del platser bildades självständiga ekumeniska RPG-föreningar med 

medlemmar från olika kyrkor. Om bildandet av en sådan självständig ekumenisk 

förening står det i protokoll så här:  

 

”Beslöts enhälligt att bilda pensionärsförening RPG Gemenskap”. 5  

 

Enligt samma protokoll meddelades det att 105 personer ville bli medlemmar i 

den nybildade RPG-föreningen.  

 
 
RPG-distrikt bildas 
 
RPG-distrikt bildas allteftersom medlemsantalet ökar och nya grupper, råd och 

föreningar kommer till.  

 

 
3  Stadgar för riksförbundet 
4  Kommentarer till stadgar  
5  Ur protokoll RPG Nässjö 20 oktober 1988 
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Distrikten fick så småningom visst ansvar för redovisning: 

 

”Pensionärsrådet lämnar uppgifter till RPG-distriktet med namn och adress på 

rådets ledamöter/kontaktperson och antalet pensionärer i den lokala RPG-

gruppen”. 6 

 

På den blankett som föreningar/grupper använde för medlemsredovisning 2004 

till distrikten tydligliggörs begreppet betjänade:  

 

”Med betjänade avses personer – som utan att formellt vara RPG-medlemmar 

besöker våra RPG-samlingar”. 7 

 

Kristna pensionär kan bli utestängda 
 

I en intervju i tidningen Dagen berättar RPG:s förbundskonsulent Stig Alkebratt 

om hur RPG påverkat innehållet i en pensionärsdag på Skansen. I programmet 

lyckades RPG att få in en gudstjänst.  

 

”Vi är mycket glada och stolta att vi lyckades”, säger Stig Alkebratt. 8 

 

Trots olika insatser för att rekrytera nya medlemmar minskar RPG:s 

medlemsantal och risken finns att RPG förlorar sin plats i regeringens 

rådgivande pensionärskommitté. Bakom den stadiga minskningen av antalet 

medlemmar ligger en allmän tendens där man i mindre utsträckning engagerar 

sig ideellt. I en ny strategi i ska RPG inrikta sig på ett individuellt och medvetet 

medlemskap, sägs det i samma intervju.  

 

”Jag tror vi kommer att lyckas i våra försök att vända den negativa 

medlensutvecklingen”.  

 

Enligt RPG:s verksamhetsberättelse fanns det år 2000 cirka 500 lokala grupper, 

råd eller föreningar med totalt 30 000 medlemmar i 11 distrikt. 

 

I vissa landsting kunde RPG få bidrag för att anställa konsulenter för att bedriva 

hälsofrämjande verksamhet. 

 

 

 
 

 
6  Ur informationsbrev 
7  Citat från blankett 
8 Intervju i tidningen Dagen 1997  06 05 
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”Nydaning” med självständiga föreningar 
 

I kommuner där RPG sökte bidrag för sin verksamhet och för att vara med i 

överläggningar i kommunala pensionärsråd och liknande, kom krav på tydligare 

och fastare organisationsformer. Medlemmarna måste ha möjlighet till större 

inflytande vid val av styrelse och mer insyn i verksamheten. Samtidigt fanns det 

ett tydligt motstånd mot att bilda sådana självständiga grupper eller föreningar. 

 

I en intervju i tidningen Dagen uttalar Birgit Karlsson, förbundsordförande, om 

RPG och medlemskapet och kallar det för ”nydaning” när man bildar egna 

föreningar med egna stadgar och formar ett mera tydligt medlemsbegrepp. 

Troligen kände många vid den här tiden inte ens själva till att de var medlemmar 

i RPG eftersom det endast var antalet personer i viss ålder som rapporterades.  

 

Birgit Karlsson konstaterar: 

 

” Alla församlingar gillar inte nydaningen. I vissa församlingar finns ett 

motstånd med motiveringen att man inte ville ha en förening inom  

församlingen”. 9 

 

Conny Holm, distriktsordförande i Västgöta-Dals distrikt, säger så här om 

behovet av förändring av medlemskapet i RPG: 

 

- Nu är tiderna förändrade och det är nödvändigt att bygga verksamheten på ett 

personligt plan och medvetet medlemskap. 10 

 

I ett försök att skapa en fastare form för verksamheten presenterades i en slags 

kompromiss som kallades Normalstadgar för lokal RPG-förening, avdelning, 

grupp anslutna till RPG. Verksamheten ska ledas av en styrelse (pensionärsråd, 

ledningsgrupp) som består av minst tre ledamöter.  

 

”Arbetet inom den lokala RPG-föreningen/ avdelningen/gruppen, som kan vara 

såväl vara ekumenisk som knuten till någon församling/kår. Föreningen/ 

avdelningen/gruppen är genom distriktet ansluten till Riksförbundet 11 

 

I riktlinjer till föreningar/avdelningar/grupper påpekas att vissa grupper behöver 

ha normalstadgar där  

”kommuner kräver en klar föreningsmodell för att allmänna medel skall utgå” 

och 

 
9  Tidningen Dagen 7 februari 2008 
10  Tidningen Dagen 7 februari 2008 
11  Stadgeförslag 19 januari 2000 
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” kommunala bidrag kan utgå till den lokala verksamheten efter bestämmelser 

som varje kommun fastst5ällt. Dessa bidrag förutsätter en egen ekonomisk 

förvaltning i gruppen”.12  

 

 

Det ”kollektiva” medlemskapet upphörde 2006. När detta hände blev det också 

ett tydligt medlemsras. Medlemskapet i RPG förtydligades: ”Medlemskap kan 

vinnas av var och en som uppbär pension samt make/maka till pensionär”, sägs 

det i ett dokument när man fastställer vem som kan bli medlem i RPG. 

 

Tidningen Seniorposten distribuerades under tid i buntar och delades ut av 

gruppens eller föreningens medlemmar. 

 

Man bör uppmärksamma att det under en tid var föreningen/ avdelningen/ 

gruppen – som ibland också kallas pensionärsgruppen - som var ansluten till 

riksförbundet, ingen enskild medlem. När anhörig till en medlem kunde bli 

medlem i RPG genom att vara stödmedlem. 

 

 

Breddat medlemsbegrepp 
 
Medlemsbegreppet utvidgades så småningom med möjlighet att man även kunde 

bli medlem utan att tillhöra någon förening. Det nya medlemsbegreppet 

formulerades så här:  

 

Medlem i förbundet är en person, oavsett ålder, den 

- som personligen ansökt om medlemskap i RPG-förening och som erlagt 

beslutad medlemsavgift och för vilket föreningen betalat den av riksstämman 

beslutade årsavgiften, 

eller 

-som begär medlemskap direkt till RPG:s riksorganisation i de fall RPG-

förening saknas på hemorten. 13 

 

 

Medlemsregister 
 

Vid RPG:s riksstämma 2014 behandlades frågan om medlemsregister. Enligt den 

föredragning som gjordes fanns det tre olika register, föreningsregister, register 

för direktanslutna medlemmar samt prenumerationsregister. Riksstämman 

beslutade efter en debatt att dessa tre register skulle sammanförs till ett register 

 
12 Stadgar där kommentarerna är antagna vid förbundskonferens 1984 
13 Stadgar 2010 03 02 
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för att motsvara dagens krav för en riksorganisation. I ett tilläggsbeslutet sägs 

också att registret ”får ej användas i kommersiella syften”. 14 

 

Från och med 2016 ingår tidningen Seniorposten i medlemsavgiften efter att 

tidigare ha varit ett tillägg. 

 

 

Samverkan RPG-grupp-församling 
 

Man kan fortfarande hitta RPG-grupper som är så starkt involverade i 

församlingen att det är i första hand församlingens ledning som har det största 

ansvaret för innehåll, uppläggning och administration. I nuvarande stadgar  

föreslås att sådana grupper skriver avtal eller överenskommelser mellan 

församling och RPG-grupp/förening där ansvarsfördelningen tydliggörs. En 

sådan grupp kane exempelvis vill yttra sig i en angelägen samhällsfråga, då 

måste det klargöras vem som står bakom yttrandet. 

 
 
Hela människan utifrån kristna värderingar 
 

Den kristna värdegrunden har tydliggjorts på olika sätt. Ur tidiga dokument: 

 

”Arbetet inom pensionärsgruppen bör syfta till 

 - att värna om hela människan utifrån kristna värderingar 

 - att söka hjälpa pensionärer till en mera meningsfull tillvaro 

 - att ge pensionärer samhällsinformation 

 - att anordna särskilda samlingar, framför allt på dagtid, utfärder, 

 hobbyverksamhet, samtals- och studiecirklar m m 

 - att aktivera pensionärerna till medmänskliga kontakter såsom 

 att besöka ensamma och sjuka personer 

 - att hjälpa till med praktiska och administrativa uppgifter 

 

Ett särskilt pensionärsråd utses att leda och ansvara för verksamheten. Valet av 

råd och antalet ledamöter i detta förbereds av en kommitté utsedd vid en 

pensionärssamling”. 15 

 

I samfundspressen annonserade RPG en tid med budskapet att RPG är det enda 

pensionärsförbund som klart deklarerar att man ”värnar om hela människan 

utifrån kristna värderingar”. 

 

 
14  Ur riksstämmans protokoll 
15  Dokumentet har ingens tidsangivelse, men av sammanhanget förstår man att det är ett tidigt dokument  
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RPG:s värdegrund poängteras i olika sammanhang. Ett exempel: 

 

”Arbetet inom den lokala RPG-föreningen/avdelningen/gruppen, som kan vara 

såväl ekumenisk som knuten till någon församling/kår, syftar till att tillvarataga 

pensionärernas intressen, förmedla samhällsinformation och ordna verksamhet 

bland pensionärer samt värna om hela människan utifrån kristna värderingar.  

 

Verksamheten är öppen för alla, oavsett livsåskådning och politisk upp- 

fattning. 16 

 

Att RPG är en unik pensionärsorganisation markeras också tydligt: 

 

RPG:s särart i förhållande till andra pensionärsorganisationer och föreningar är 

att ”vi värnar om hela människan utifrån kristna värderingar”. 17 

 
 
Översyn av organisationen 
 

Vid några riksstämmor under 2010-talet väcktes frågor om behovet av en 

översyn av hela RPG-organisationen.  

 

Som en uppföljning, efter en motion i samband med riksstämman 2012, tillsattes 

en utredning om RPG:s framtid. I rapporten redovisas några samhällstrender 

som bör uppmärksammas: 

 

 Demografiska förändringar (äldre och urbanisering) 

 Individualisering (individen i centrum) 

 Artikulering (synas och höras) 

 Kommersialisering (marknadsinriktning) 

 

Utredningen konstaterar: ”Ett centralt medlemsregister för RPG skulle öka 

möjligheterna till kommunikation med medlemmarna och utgör ett komplement 

till traditionella kommunikationskanaler”. 18 

 

Viktiga förändringar i en organisation som RPG tar tid. Vid riksstämman i 

Uppsala 2016 fick en del förslag från förbundsstyrelsen tas tillbaka för 

ytterligare bearbetning.  

 
16  Dokumentet har ingen tidsangivelse 
17  Dokumentet har ingens tidsangivelse 
18 Slutrapport från utredningen om RPG:s framtid 
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Del 2 
 

Så här det i dag 
 
Under ett antal år - från 2010-talet och framåt - kan man se två tydliga 

utvecklingslinjer för RPG. Den ena är behovet av att bygga upp en inre stabil 

organisation och den andra är att med RPG:s värdegrund förstärka påverkan i 

samhället genom olika insatser på riksplanet, i regioner och kommuner. 

 

Ett antal dialogkonferenser genomfördes och RPG-distrikten tog egna initiativ, 

inte minst genom att inbjuda till samtalsdagar och olika former av utbildningar.   

 
 
RPG:s unika möjlighet 
 
Motioner som lämnats till RPG:s riksstämmor kan ses som en form av 

värdemätare över vilka behov som finns i landet och där man bedömer att RPG 

kan ha något att bidra med.  

 

Utdrag ur en motion till en riksstämma 2014: 

”Samhället har möjliggjort för pensionärsorganisationer att delta i organiserat 

inflytelsearbete. För RPG är detta en unik möjlighet att vara kristenhetens röst 

mot samhället när det gäller äldre- och anhörigfrågor”. 19 

 
 
Självständiga föreningar 
 

För att kunna delta i exempelvis kommunala pensionärsråd – KPR - måste RPG-

föreningen vara demokratisk uppbyggd och knuten till riksorganisationen.  

Skattemyndigheten rekommenderade - och i vissa fall krävde - att föreningar 

måste ha egna organisationsnummer för att kunna teckna avtal i exempelvis 

bank och post. 

 
 
Förslag till stadgar och policyprogram  
 
Vid riksstämman i Uppsala 2016 presenterades ett förslag till stadgar och ett 

policyprogram i samhällsfrågor. Förslagen vållade debatt och drogs tillbaka 

 
19  Citat ur riksstämmans handlingar 2014 
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eftersom man inte var helt överens om innehållet. Förbundsstyrelsen fick i 

uppdrag att fortsätta att komma med nya förslag. 

 

I Seniorposten uttrycker förbundsordföranden Berndt Holgersson viss oro över  

beslutsprocesser i RPG, främst efter riksstämman i Uppsala:  

 

”Om jag nu efteråt summerar Riksstämmans protokoll så är det få förslag som i 

realiteten kommer att förändra RPG:s förutsättningar. Visserligen beslutade 

Riksstämman att stödja ett par av förbundsstyrelsens förslag, men 

huvudförslaget till nya förbundsstadgar och organisation gick inte igenom,  

vilket medför att vissa tagna beslut för närvarande inte går att genomföra”. 20 

 

 

RPG är en helhet, föreningars normalstadgar tas bort 
 

En arbetsgrupp tillsattes mycket uppgift att presentera förslag till stadgar. 

Gruppen tog del av olika föreningars normalstadgar, samtalade med jurister och 

på andra sätt samlade kunskap för att skapa ett underlag för en övergripande 

arbetsmodell. 

 

Gruppen enades, med hjälp av det underlag man fått, att RPG ska ses som en 

helhet och att stadgarna ska vara uppbyggda enligt detta synsätt.  

 

Efter ett omfattande remissarbete presenterades ett förslag till stadgar vid 

riksstämman i Jönköping 2018 och ett enigt beslut togs om införandet nya 

stadgar. Begreppet normalstadgar togs bort. Det markerades också att förbundets 

riksstämma är högsta beslutande organ i stadgefrågor, vilket underlättade även 

för föreningar och distrikt att fastställa de nya stadgarna.  

 

Förbundets organisation består av: 

 

  RPG-föreningar 

  RPG kommunföreningar 

 RPG distrikt 

  RPG riksstämma och förbundsstyrelse 

 

 

 

Medlemskap  

Medlem i RPG är den som delar RPG:s värdegrund, begärt medlemskap i 

förbundet och erlagt årlig medlemsavgift.  

 
20  Seniorposten nr 3 2016 
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Medlem   

är ansluten till riksorganisationen genom att tillhöra en förening eller genom att 

vara direktansluten utan föreningstillhörighet.   

 

Antal medlemmar:   9 800 anslutna via föreningar 

   600 direktanslutna  

 

Varje månad presenterar förbundsordförande Ann-Christin Lindbom ett 

nyhetsbrev på förbundets hemsida med aktuell information. 

 

I den treåriga verksamhetsplan som fastställdes vid riksstämma 2024 talas om 

vikten av att påverka på riksnivå, regionnivå och kommunal nivå. Under 

kommande period vill vi: 

 

”Fortsätta och om möjligt utöka vårt inflytande genom fortsatt arbete i 

regeringens pensionärskommitté, Socialstyrelsens äldreråd, 

pensionsmyndigheten med flera. Söka samarbete med andra 

pensionärsorganisationer i frågor där våra intressen sammanfaller”. 21 

 

I verksamhetsplanen sägs också: 

 

”I möjligaste mån söka de bidrag som samhället kan erbjuda för att bekämpa 

den ofrivilliga ensamheten, bidrag som kan användas av förbundet eller 

förmedlas till föreningarna”. 22 

 

Till hjälp för föreningar som deltar i Kommunala pensionärsråden (KPR) finns 

ett uppdaterat policydokument.  

 

Övrigt: 

 

• RPG ges regelbundet som riksorganisation möjligheter att delta i olika 

utredningars remissarbete, ibland tillsammans med andra pensionärs-

organisationer. Om man inte finns med bland föreslagna remissinstanser 

kan man på eget initiativ ändå komma med synpunkter. 

 

• Medlemstidningen Seniorposten utkommer kvartalsvis.  

  

• Under 2025 genomfördes med ekonomiskt stöd från Socialstyrelsen ett 

projekt för att motverka ofrivillig ensamhet. Föreningar gavs möjlighet att 

medverka i projektet.  

 
21  Citat ur riksstämmans handlingar 
22  Citat ur riksstämmans handlingar 
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• Under 2026 erbjuds föreningar liknande möjligheter. 

 

• I samarbete med Ansvar för framtiden har olika projekt genomförts för att 

få kunskap om ökad alkoholkonsumtion hos äldre och vilka skador detta 

kan medföra.  

 

• Tillsammans med övriga pensionärsorganisationer deltar RPG i 

överläggningar med SKR (Sveriges Kommuner och Regioner). 

+ 
• Ordinarie riksstämma för förbundet är planerad att genomföras i maj 

2027. 
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Detta är RPG  
 
I nyproducerad informationsbroschyr presenteras RPG på det här sättet: 
 

Välkommen till RPG!  
Välkommen som medlem i den rikstäckande och politiskt obundna 
pensionärsorganisationen RPG förankrad i kristna värderingar. Vi värnar 
människors lika värde och utifrån den grunden vill vi arbeta för en human 
och rättvis äldrepolitik.  
 
RPG är öppen för alla, oavsett om du söker gemenskap eller är intresserad 
av att påverka i viktiga samhällsfrågor.  
 
Gemenskap 
Som medlem i RPG får du möjlighet att delta i meningsfulla och 
inspirerande aktiviteter tillsammans med andra i någon av våra föreningar. 
Programmen är varierade och formas utifrån medlemmarnas intressen. Här 
finns något för alla, oavsett om du söker gemenskap eller nya upplevelser.  
 
Påverkan 
Som medlem är du med och gör verklig skillnad i viktiga samhällsfrågor. När 
vi blir fler, blir också den kristna rösten starkare. Det finns dessutom många 
sätt att engagera sig, kanske som ledare i en förening eller genom att delta i 
råd och grupper som påverkar beslut på olika nivåer i samhället.  
 
Vi står upp för dig! 
RPG arbetar för synas, höras och ha inflytande. Vård och omsorg måste få 
de resurser som krävs och fler bostäder anpassas. Teknik i välfärden ska 
vara ett stöd men kan aldrig ersätta den mänskliga kontakten. Existentiella 
och andliga frågor ska vara en naturlig del av äldreomsorgen.  
 
Alla människor ska kunna ta del av myndigheters service och kunna betala 
med kontanter.  
 
Vi vill dessutom: 
 • att pensionssystemet ses över – det ska gå att leva på sin pension. 
 • att samhället aktivt motverkar ålderism.  
• att ingen äldre ska behöva leva i ofrivillig ensamhet.  
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  Förbunds- Riksförbundet Pensionärsgemenskap, RPG 

  kansli  Box 30183, 10425 Stockholm 
 

  telefon 08-597 604 22 

  e-post rpgkansli@org.se 

  hemsida www.rpg.org.se 
 

  Distrikt  Skåne-Blekinge 

  Småland-Öland 

  Västkusten 

  Västgöta-Dal 

  Örebro-Värmland 

  Södermanland-Östergötland 

  Stockholm-Gotland 

  Norra Svealand 

  Södra Norrland 

  Västerbotten 

  Norrbotten 

  

  Föreningar 118 föreningar 

  

 

  
 
 Så här är ändamålsparagrafen i RPG:s stadgar formulerad och 
 gäller för all verksamhet inom RPG. 
 
”Riksförbundet Pensionärsgemenskap – RPG är en ideell och partipolitiskt 
obunden pensionärsorganisation som har sin grund i kristna värderingar. 
Den verkar för äldres rätt och villkor och är öppen för alla. RPG:s 
verksamhet vill erbjuda berikande aktiviteter och gemenskap, påverka 
genom opinionsbildning och förmedla samhällsinformation”. 
 

 

 

mailto:rpgkansli@org.se
http://www.rpg.org.se/
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Del 3 
 
RPG-distrikt Småland-Öland 
 

RPG-distriktet Småland-Öland bildades 1983. Förste ordförande var Bengt 

Sandberg, Jönköping. Han var också initiativtagare till RPG-huset Vättergården. 

 

Antal medlemmar (31 december 2025): 3112 medlemmar 

     

    3051 medlemmar är anslutna via 

    27 föreningar 

     

    61 är direktanslutna medlemmar  

 

Hemsida    rpg-smaland-oland 

    med aktuell information, 

    föreningarnas program m m 

 

En styrelse som består av 13 personer, inklusive ordföranden Roland Eckerby, 

leder verksamheten. 

 

Styrelsens uppgifter är bland annat att ”främja samverkan mellan distrikt och 

föreningar och genomföra gemensamma arrangemang”. 23 

 

Representanter för RPG deltar i länspensionärsrådet i Region Jönköpings län. I 

Region Kalmar län och Region Kronobergs län pågår ett arbete för att få med 

representanter från RPG i länspensionärsråden. 

 

Föreningar erbjuds ekonomiskt stöd i samband med olika satsningar på 

medlemsrekrytering.  

 

I verksamhetsplan för 2026 sägs att speciellt uppmärksamma valåret: 

 

”att tillsammans med övriga pensionärsorganisationer regelbundet träffa 

politiker på regionala och kommunala plan, något som särskilt prioriteras under 

valåret”.24 

 

 

 

 
23 Citat från stadgar 
24  Utdrag ur RPG-distriktets verksamhetsplan 
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Distriktet vill också ”söka samarbete med samfund och församlingar för att 

informera om RPG” och ”på olika sätt stödja föreningarna genom att inspirera 

och stimulera arbetet med att rekrytera nya medlemmar, samt utveckla och 

förnya sin verksamhet”. 25 

 

Reinholds Buss och distriktet inbjuder till olika resor. På Klintagården på Öland 

genomförs varje år en uppskattad pensionärvecka.  

 

Övrigt: 

Efter önskemål i samband med olika utbildningar finns det för uppföljning i 

distriktet tre nätverk: 

 

• Nätverket KPR lyssnar på oss 

 

• Nätverket Ordförande 

 

• Nätverket Tillsammans för en god psykisk hälsa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denna sammanställning har gjorts av Curt Karlsson april 2026 

Välkommen med synpunkter: curt.a.karlsson@gmail.com  

 
25  Utdrag ur RPG-distriktets verksamhetsplan 


